
２０２１年１０月８日 

各  位 

富 山 信 用 金 庫 
理事長 山 地  清 

 
 

外国送金（仕向・被仕向送金）の取扱終了について 
 
富山信用金庫（理事長 山地 清）では、2021 年 12 月 6 日（月）をもちまして、

外国仕向・被仕向送金のお取り扱いを終了することといたしました。 

近年、外国為替取引はマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与を未然に防

止するため、金融機関に対して従来にも増して慎重な対応が求められています。 

このような状況を踏まえ、当金庫では、下記の通り外国為替業務の取り扱いを

終了させていただくものです。お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒

ご理解、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

○ お取り扱いを終了する業務 

・外国仕向送金（海外への送金） 

・外国被仕向送金（海外からの送金受取） 

○ 取扱終了日 

2021 年 12 月 6 日（月） 

以 上 


